[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СИНЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Синегорский
                                                  от 27.07.2023   № 72
О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Синегорского сельского поселения  от 28.01.2022 г. № 24
        В соответствии с ФЗ  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации, Федерального закона от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», протеста Белокалитвинской городской прокуратуры от 13.06.2023 № 7-29-2023 Собрание депутатов Синегорского сельского поселения  решило:
    1. Внести  в решение Собрания депутатов Синегорского сельского поселения от 28.01.2022 г. № 24  «Об утверждении Положения об оказании ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории муниципального образования «Синегорское сельское поселение» следующие изменения:
           1.1. п.п.4.2 ,п.4 изложить в новой редакции:
   Справка о смерти для получения пособия выдается органами ЗАГС.

Выплата социального пособия на погребение производится в день обращения на основании справки о смерти:

· Органом, в котором умерший получал пенсию;

· Организацией (иным работодателем), которая являлась страхователем  по обязательному социальному страхованию на случай  временной трудоспособности  и в связи с материнством  по отношению к умершему на день смерти либо по отношению к одному из родителей (иному законному представителю) или иному члену семьи умершего несовершеннолетнего на день смерти этого несовершеннолетнего;

· Органом социальной защиты населения по месту жительства  в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в случае с материнством на день смерти и не являлся  пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка  по истечении 154 дней беременности;

· Территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, в котором был зарегистрирован в качестве страхователя  умерший в день смерти либо зарегистрирован в качестве страхователя один из родителей  (иной законный представитель) или иной член семьи умершего несовершеннолетнего на день смерти этого несовершеннолетнего.
 1.2. п.п.5.2,п.5  изложить в новой редакции:
·  Стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню, определяется постановлением Администрации Синегорского сельского поселения по согласованию с  отделением Фонда  пенсионного и  социального страхования Российской Федерации.

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального                           опубликования.
  4.   Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по благоустройству, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожной деятельности  Н.И.Волкова и главу Администрации Синегорского сельского поселения  А.В.Гвозденко
 Председатель Собрания депутатов –

 Глава  Синегорского сельского поселения                                       Э.Г.Фатеева
PAGE
2

_1280826978.bin